

Aalto²

Tiedote, 14.8.2024

Pyhät tilat: Yhteisöllisyys ja jatkuvuus Aaltojen kirkkoarkkitehtuurissa

27.9.-5.1.2025

Aalto2-museokeskuksessa avautuu 27. syyskuuta 2024 Aaltojen sakraalitilojen suunnittelua uudella tavalla avaava näyttely, ”Pyhät tilat: Yhteisöllisyys ja jatkuvuus Aaltojen kirkkoarkkitehtuurissa.” Näyttelyn kuratoinnista ja käsikirjoituksesta vastaa tohtori **Tammy Gaber**, joka on toteuttanut projektin yhteistyössä Laurentian Universityn McEwen School of Architecturen opiskelijoiden kanssa.

Näyttelyssä on esillä 35 **Alvar**, **Aino** ja **Elissa Aallon** suunnittelemaa sakraalitilaa, esitettynä 3D-piirustusten avulla. Aallot suunnittelivat viiden vuosikymmenen aikana seitsemän historiallisen kirkon uudistusta, yhteensä 11 toteutettua ja 17 toteutumatta jäänyttä kirkollista rakennusta eri puolilla Suomea sekä useissa muissa maissa. Näyttely tuo esille Aaltojen ainutlaatuisen panoksen kirkkoarkkitehtuuriin.

Näyttelyn taustalla on tohtori Tammy Gaberin laaja tutkimustyö, joka on rahoitettu Kanadan liittovaltion yhteiskuntatieteiden ja humanististen tieteiden tutkimusneuvoston apurahalla sekä Alvar Aalto -säätiön tuella. Gaber on vetänyt kaksi Aalto-aiheista kurssia McEwen School of Architecturen kandidaatti- ja maisteriopiskelijoille, ja kurssien opiskelijat ovat olleet keskeisessä roolissa näyttelyn 3D-piirustusten luomisessa. Näissä piirustuksissa on yhdistetty alkuperäiset arkkitehtuuripiirustukset (pohjakaavat, leikkaukset, julkisivut) sekä kaikki muu saatavilla oleva tieto. Tämän ansiosta näyttelyssä on mahdollista tarkastella kokonaisvaltaisesti sekä Aaltojen suunnittelemaa rakennettuja kirkollisia rakennuksia kuin myös toteutumattomia sakraalitiloja, niin kuin Aallot olisivat halunneet niiden rakentuvan.

Näyttely on järjestetty kronologisesti, ja se tuo esille viiden vuosikymmenen aikajaksolla syntyneiden suunnitelmien välisiä suhteita. Lisäksi näyttelyssä on kirjallisia ja visuaalisia pohdintoja pyhien tilojen keskeisistä teemoista, kuten taiteesta, Suomen ulkopuolelle suunnitelluista kohteista sekä toteutuneiden kirkkorakennusten seuraavista vaiheista. Näyttelyssä esillä olevat alkuperäispiirustukset ja esineet ovat peräisin Alvar Aalto -säätiön kokoelmista.

Pyhät tilat -näyttely tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden tutustua Aaltojen monivaiheiseen ja merkittävään kirkkoarkkitehtuuriin perintöön.

Aalto2-museokeskus on arkkitehtuurin, muotoilun ja kulttuuriperinnön kohtaamispaikka Jyväskylässä.

[LEHDISTÖKUVAT](#)

Mediatiedustelut:

press@aalto2.museum

Näyttelyn sisältöihin liittyvät tiedustelut:

Mari Murtoniemi

Alvar Aalto Museo

mari.murtoniemi@alvaraalto.fi

040 355 9162



@aalto2.museum

Aalto2.museum

1